
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 평생교육과

부서: 평생교육과
정책: 주민과 함께하는 평생교육
단위: 평생학습도시 기반 조성 (단위:천원)

평생교육과 7,177,524 6,842,050 335,474

국 157,490 0 157,490

시비 279,905 228,050 51,855

구비 6,740,129 6,614,000 126,129

주민과 함께하는 평생교육 5,424,256 5,153,056 271,200

국 157,490 0 157,490

시비 191,355 150,000 41,355

구비 5,075,411 5,003,056 72,355

평생학습도시 기반 조성 5,424,256 5,153,056 271,200

국 157,490 0 157,490

시비 191,355 150,000 41,355

구비 5,075,411 5,003,056 72,355

평생학습도시 추진 231,190 266,190 △35,000

시비 15,000 0 15,000

구비 216,190 266,190 △50,000

201 일반운영비 214,940 249,940 △35,000

시비 15,000 0 15,000

구비 199,940 249,940 △50,000

03 행사운영비 186,000 221,000 △35,000

○평생학습 프로그램 운영
115,000 100,000 15,000

시비 15,000 0 15,000

구비 100,000 100,000 0

○장애인 평생학습도시 기반조성
0 50,000 △50,000

동 평생학습센터 운영 48,650 42,400 6,250

시비 6,250 0 6,250

구비 42,400 42,400 0

201 일반운영비 39,050 32,800 6,250

시비 6,250 0 6,250

구비 32,800 32,800 0

03 행사운영비 39,050 32,800 6,250

○평생학습센터 프로그램 34,250 28,000 6,250

·평생학습센터 운영
26,250 20,000 6,250

시비 6,250 0 6,250

구비 20,000 20,000 0

평생학습빌리지 지원사업 5,000 0 5,000

시비 5,000 0 5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

시비 5,000 0 5,000

03 행사운영비 5,000 0 5,000

○평생학습빌리지 지원사업
5,000 0 5,000

경정 115,000,000원

경정 0원

경정 26,250,000원

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 평생교육과
정책: 주민과 함께하는 평생교육
단위: 평생학습도시 기반 조성 (단위:천원)

시비 5,000 0 5,000

성인 문해 교육 지원 189,500 40,000 149,500

국 82,500 0 82,500

구비 107,000 40,000 67,000

201 일반운영비 71,500 40,000 31,500

국 23,500 0 23,500

구비 48,000 40,000 8,000

03 행사운영비 71,500 40,000 31,500

○동 한글교실 운영 16,000 0 16,000

국 8,000 0 8,000

구비 8,000 0 8,000

○구 직영 쓰담학교 7,000 0 7,000

국 7,000 0 7,000

○검정고시 프로그램 운영 8,500 0 8,500

국 8,500 0 8,500

307 민간이전 118,000 0 118,000

국 59,000 0 59,000

구비 59,000 0 59,000

02 민간경상사업보조 118,000 0 118,000

○문해교육기관 한글교실 운영
118,000 0 118,000

국 59,000 0 59,000

구비 59,000 0 59,000

진로교육 지원 303,500 300,000 3,500

시비 153,500 150,000 3,500

구비 150,000 150,000 0

201 일반운영비 3,500 0 3,500

시비 3,500 0 3,500

03 행사운영비 3,500 0 3,500

○자유학기제 진로체험 프로그램 운영
3,500 0 3,500

시비 3,500 0 3,500

구·군 평생학습네트워크 구축사업 6,250 0 6,250

시비 6,250 0 6,250

201 일반운영비 6,250 0 6,250

시비 6,250 0 6,250

03 행사운영비 6,250 0 6,250

○평생학습 네트워크 구축 6,250 0 6,250

시비 6,250 0 6,250

장애인 평생학습도시 운영 135,700 0 135,700

국 74,990 0 74,990

시비 5,355 0 5,355

구비 55,355 0 55,355

16,000,000원

7,000,000원

8,500,000원

118,000,000원

3,500,000원

6,250,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 평생교육과
정책: 주민과 함께하는 평생교육
단위: 평생학습도시 기반 조성 (단위:천원)

201 일반운영비 84,710 0 84,710

국 34,710 0 34,710

구비 50,000 0 50,000

03 행사운영비 84,710 0 84,710

○장애인 평생학습도시 운영
84,710 0 84,710

국 34,710 0 34,710

구비 50,000 0 50,000

301 일반보전금 35,700 0 35,700

국 24,990 0 24,990

시비 5,355 0 5,355

구비 5,355 0 5,355

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 35,700 0 35,700

○장애인 평생교육이용권 지원사업(장애인
바우처) 35,700 0 35,700

국 24,990 0 24,990

시비 5,355 0 5,355

구비 5,355 0 5,355

307 민간이전 15,290 0 15,290

국 15,290 0 15,290

02 민간경상사업보조 15,290 0 15,290

○장애인 평생학습도시 운영
15,290 0 15,290

국 15,290 0 15,290

독서문화 증진 1,173,526 1,115,129 58,397

시비 88,550 78,050 10,500

구비 1,084,976 1,037,079 47,897

독서문화 인프라 구축 1,173,526 1,115,129 58,397

시비 88,550 78,050 10,500

구비 1,084,976 1,037,079 47,897

작은도서관 운영 506,826 469,429 37,397

101 인건비 158,482 126,085 32,397

04 기간제근로자등보수 158,482 126,085 32,397

○작은도서관 운영 100,796 51,298 49,498

·인건비(주월차포함)
88,979 44,490 44,489

·국민연금보험료
4,005 2,003 2,002

·국민건강보험료
3,155 1,578 1,577

·고용보험료 1,558 779 779

·산재보험료 890 445 445

·노인장기요양보험료
409 203 206

84,710,000원

35,700,000원

15,290,000원

경정 88,272원*3명*28일*12월

경정 88,979,000원*4.5%

경정 88,979,000원*3.545%

경정 88,979,000원*1.75%

경정 88,979,000원*1%

경정 3,155,000원*12.95%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 평생교육과
정책: 독서문화 증진
단위: 독서문화 인프라 구축 (단위:천원)

○동 작은도서관 순회사서 지원 0 17,101 △17,101

·인건비(주월차포함) 0 14,830 △14,830

·복지포인트 0 300 △300

·명절상여금 0 300 △300

·국민연금 보험료 0 668 △668

·국민건강 보험료 0 526 △526

·고용보험료 0 260 △260

·산재보험료 0 149 △149

·노인장기요양보험료 0 68 △68

401 시설비및부대비 25,000 20,000 5,000

01 시설비 25,000 20,000 5,000

○작은도서관 시설물 등 보수
25,000 20,000 5,000

어린이복합문화공간(회화나무)운영 119,940 98,940 21,000

시비 59,970 49,470 10,500

구비 59,970 49,470 10,500

201 일반운영비 38,340 17,340 21,000

시비 19,170 8,670 10,500

구비 19,170 8,670 10,500

01 사무관리비 8,000 3,000 5,000

○스마트 도서관 시스템 운영 장비 구축(AR 핑
거 스토리 콘텐츠) 5,000 0 5,000

시비 2,500 0 2,500

구비 2,500 0 2,500

02 공공운영비 22,600 6,600 16,000

○콘텐츠장비 유지비 16,000 0 16,000

시비 8,000 0 8,000

구비 8,000 0 8,000

재무활동(평생교육과) 5,877 0 5,877

보전지출 5,877 0 5,877

평생교육과 국시비보조금 반환금 5,877 0 5,877

802 반환금기타 5,877 0 5,877

01 국고보조금반환금 24 0 24

○2023년 지역평생학습도시 활성화 지원사업
22 0 22

○2023년 성인문해교육지원사업
2 0 2

02 시ㆍ도비보조금반환금 5,853 0 5,853

○2023년 어린이복합문화공간(회화나무)운영
4,717 0 4,717

○2023년 모두함께 즐기는 우리동네 책놀이터
1,015 0 1,015

○2023년 행복학습센터 운영지원사업
37 0 37

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 25,000,000원

5,000,000원

16,000,000원

22,000원

2,000원

4,717,000원

1,015,000원

37,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 평생교육과
정책: 재무활동(평생교육과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2023년 평생교육 네트워크 활성화 지원사업
8 0 8

○2023년 지역평생학습도시 활성화 지원사업
6 0 6

○2023년 사립작은도서관 냉방비 등 지원
69 0 69

○2017년 평생교육 네트워크 활성화 지원사업
1 0 1

8,000원

6,000원

69,000원

1,000원


